Autorizar al Gobernador de Antioquia para que de acuerdo al 
reglamento de suscripción de acciones aprobado por la Asamblea General de 
Accionistas de la sociedad PROMOTORA FERROCARRIL DE ANTIOQUIA S.A.S, 
capital ice la empresa hasta por la suma de CINCO MIL DOSCIENTOS NOVENTA 
Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO PESOS M/L ($5.294.781.445) correspondiente a cinco 
millones doscientos noventa y cinco mil (5.295.000) acciones ordinarias con un valor 
nominal de mil pesos M/L ($1.000) éadáuna. • 

ARTÍCULO 2°. La sociedad PROMOTORA FERROCARRIL DE ANTIOQUIA S.A.S, 
deberá entregarle al Departamento de Antioquia los títulos representativos de las 
acciones ordinarias equivalentes al valor de la capitalización autorizada mediante la

[...]

registro de las acciones en el libro de accionistas de la sociedad PROMOTORA 
FERROCARRIL DE ANTIOQUIA S.A.S. 

ARTÍCULO 3°. Con el fin de dar cumplimiento a la autorización a la que se hace 
referencia en el artículo primero de la presente ordenanza, apropiar los recursos 
hasta por la suma de CINCO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES 
SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO 
PESOS M/L ($5.294.781.445). 

ARTÍCULO 4º. Esta autorización tiene como límite el 31 de diciembre de 2025. 

ARTÍCULO 5°. La presente ordenanza rige a partir de la fecha de su sanción y 
blicación 

FECHA 
01/12/2025 

/ 

f '¼ ~ @asambleadeant C al l e 4 2 # 5 2-186 • CA D La A lp uj a r ra